Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

liiiiiíiE·~· Ano 2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das IJPt.rnpr·nrnP.~

Protocolo

N. 0 669, Liv.á , Fls._ Em 20/10/2014.

às 20:29hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

17ÍMoção de APLAU SOS

O Emenda

N°. 113/2014

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Radialista e Apresentador EDSON RAMOS,
cumprimentando-o pela brilhante iniciativa da realização da Campanha de
Solidariedade, em prol do colega de imprensa Antonio Carlos Carvalho.

Sala das Se~s~so~-~~~;H,I-~~;t_Municipal de Barra do Garças-MT.
20 de outubro de 201 .

Membro da Comissão de Economia e Finanças

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de 2 O O Ul. 201~ rp;,.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação Sr. EDSON RAMOS
-Radialista e Apresentador, pela louvável iniciativa de realizar campanha de
solidariedade em prol do também radialista Antonio Carlos Carvalho, ora
enfrentando problemas de saúde.

Merece todo o nosso destaque e nossa consideração, o ilustre
profissional EDSON RAMOS, pela postura sensível, diante do problema
enfrentado pelo seu colega de imprensa e, nesse momento de preocupação,
abraça a causa e ergue a bandeira da solidariedade, do coleguismo, da
amizade e do respeito à condição humana, dando apoio necessário ao amigo
e colega, gesto esse que revela a boa conduta humana, moldada pelo seu
caráter.

Com isso, manifestamos através desta Moção, nossos sinceros
cumprimentos e aplausos, ao ilustre Radialista EDSON RAMOS, por tão
louvável iniciativa.

SILVA CORREIA
(Chocolate)

Vereador-SDD
Membro da Comissão de Economia e Finanças